Annemarie Schimmel, *Ve Muhammed O'nun Elçisidir*, Kabalcı Yay., İst. 2011.

<sup>9</sup> M. Nâ'îl Tuman, *Tuhfe-i Nâ'îlî*, Bizim Büro Yay., Ankara 2001, C. 2, s. 718.

dâ'imâ ağlar ve kendüsinden bilâ-irâde pek çok hârîku'l-âde şeyler zuhûr eyler idi. Şemâ'il-i Şerîfi Türkçe nazm eyledi. Vefâtı H. 1134, M. 1721 târihinde vukû' buldı."<sup>10</sup>

Hadîkatü'l-Cevâmî' isimli eserde Ayn-ı Ekber Mehmed Efendi hakkında şu kısa bilgi mevcuttur: "Tekye-i mezbûrede medfûn zevâtıdan biri dahi Ayn-ı Ekber Mehmed Efendi'dir. 1134 (1721) târihinde vefât etmiştir. Mezbûr, Şeyh Kâsım Efendi hulefâsından olup ve anlar dahi Hazret-i Mısrî eş-Şeyh Mehmed halifelerindedir. Bunlardan başka nice zevât dahi medfûndur."<sup>11</sup> "Tekye-i mezbûre" ile kast edilen Yahya Efendi Tekkesi'dir.

Tüm bu bilgilerden hareketle 'Ayn-ı Ekber Mehmed Efendi'nin Bursa doğumlu olduğunu, İstanbul ve Bursa'da medrese hocalığı yaptığını, Niyâzî-i Mısrî'nin halifelerinden ve Halvetiyye tarikatının ileri gelenlerinden olduğunu öğreniyoruz. H. 1134 / M. 1721/2 tarihinde vefat ettiği ve Yahya Efendi Tekkesi'nde medfûn olduğu da edindiğimiz bilgiler arasındadır. Şemâ'il-i Şerîf nâzımını olarak zikredilen 'Ayn-ı Ekber'in, kendi eserinde "*Ekâbir-i Sâdât-ı Sûfiyyeden 'Ayn-ı Ekber Efendi Kuddise Sırrıhu hazretlerinin...*"<sup>17</sup> şeklinde tarif olunması yine onun devrinin ileri gelen sûfilerinden olduğunun işaretidir.

[1a] numaralı varakta *istishab* kaydında nüsha sahibi olarak Şehrî Emîn Efendi-zâde Seyyid Mehmed Reşād’ın ismi kayıtlıdır: “*Min Kütübi’l-Faḳîr Şehrî Emîn Efendi-zâde Seyyid Mehmed Reşād*”<sup>30</sup>.

İstishab kaydının hemen altında iki ayrı tarih mevcuttur. Bunlardan ilki 160, ikincisi ise 10 Cemâziye’l-âhir 211 tarihleridir. Bu iki tarih kaydı farklı kalem ve hatlarla yazılmıştır. 160 [1160/1747-8] tarihi *mütâla’a* kaydının altında yazılıdır. Bu tarihin mütercimim ölümünden yaklaşık 25 yıl sonrasına ait olduğu düşünülürse eserin istinsah tarihi yahut istinsahına yakın bir tarih olduğu söylenebilir. 10 Cemâziye’l-âhir 211 [1211/11 Aralık 1796] ise istishab kaydının hemen altına yazılmış olup Şehrî Emîn Efendi-zâde’nin sahabet tarihine işaret olsa gerektir.